
ПРОТОКОЛ №3 

РАСШИРЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 

 

 

Дата проведения: 05.09.2023г. 

Время проведения: 10.00ч. 

Место проведения: Исполнительный комитет гор. Набережные Челны, каб №343 

Присутствовало: члены Общественного совета - 9 чел., члены Общественного совета по 

НОК – 5 чел. 

Отсутствовало: члены Общественного совета - 0 чел.  

 

ТЕМА: «Проведения независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере 

образования и культуры» 

 

Приглашенные:  

1. Халиуллин Ф.А. – оператор НОКУ оказания услуг оказания, председатель 

Набережночелнинской городской профсоюзной организации работников 

образования 

2. Касимова Р.Р. – начальник отдела организационно-педагогического обеспечения и 

социальной защиты управления образования  

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Проведение независимой оценки качества в 2023 году 

2. Утверждение плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг в сфере образования и культуры. 

3. Выборы ответственных специалистов и кураторов по направлениям проверки. 

Утверждение сроков и состава рабочих групп по проведению независимой оценки. 

 

ХОД: 

 

1. Выступила: председатель Общественного совета по НОК Т.Ю. Гусева. 

Время выступления: 15 мин. 

По первому вопросу выступила Т.Ю. Гусева – председатель Общественного совета 

по НОК. Она рассказала о проведении независимой оценки качества условий оказания 

услуг в учреждениях культуры и образования в 2023 году.  

В сфере образования подлежат НОК 84 образовательных организаций, из них СОШ 

24, ДОУ 46, ДОП образование 10, в сфере культуры 4 организации.  

 

Решение: 

Провести согласно плану независимую оценку качества условий оказания услуг в 

сфере образования 80 образовательных организаций и учреждений культуры в 4.  

Голосовали: за – 14 чел., против – нет, воздержались - нет. 

 

2. Выступила заместитель председателя Общественного совета Манусова В.Н. 

По второму вопросу выступила Манусова В.Н. ,она дала информацию о выполнении 

планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 

условий оказания услуг в сфере образования и культуры 



Решение: Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования и 

культуры. 

 

Голосовали: за – 14 чел 

 

3. Выступил: Халиуллин Ф.А. – оператор НОК оказания услуг, председатель Набережно-

Челнинской городской профсоюзной организации работников образования. 

Время выступления: 15 мин. 

 

По третьему вопросу выступил Халиуллин Ф.А. Он ознакомил присутствующих со 

списком ответственных специалистов и кураторов по направлениям проверки. Так 

же обозначил сроки и состав рабочих групп по проведению независимой оценки  

 

Решение: Утвердить сроки и состав рабочих групп по проведению независимой 

оценки 2023 г., ответственных специалистов и кураторов по направлениям проверки 

Голосовали: за – 14 чел., против – нет, воздержались - нет. 

 

РЕШЕНИЕ: 

1. Провести согласно плану независимую оценку качества условий оказания услуг 

в сфере образования 80 образовательных организаций и в 4 учреждениях 

культуры. 

 

Срок: до 30.10.2023г. 

Ответственные: Гусева Т.Ю. 

 

2. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг в сфере образования и культуры. 

 

Срок: до 15.11.2023г. 

 Ответственные: Манусова В.Н. 

 

3. Утвердить сроки и состав рабочих групп по проведению независимой оценки 

2023 г., ответственных специалистов и кураторов по направлениям проверки 

Срок: 30.09.2023 

Ответственный: Халиуллин Ф.А. 

 

 

Председатель Общественного совета по НОК:                                          Т.Ю. Гусева 

 


